
Ilepublika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtines
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N€ baz€ te nenit 43, paragrafi 43.1, i Ligiit nr. 03/L -040, pdr vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e
Republikds s€ Kosovds" , nr.28/1,5, qershor 2008) dhe te nenit 5 t€ Udh€zimit administrativ (MAPL)
nr.02/2015, p€r mbajtjen e mbledhjeve tE Kuvendit te Komunds, kryesuesi i Kuvendit t6 Komun€s

thErret

mbledhjen e katErt te Kuvendit t€ Komunes sd Prishtin€s, e cila do te mbahet me 02.05.2019 dhe do
t€ fiIloj€ n€ ordn 10:00.

Mbledhja do t€ mbahet nd sall€n e madhe t€ Kuvendit td Komunes sd Prishtin€is, rr. "IJQK" , nr.2.
P€r mbledhje propozon kdte

REND TE OruES:

Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ tret€ dhe t€ mbledhjes s€
jashtezakonshme tE Kuvendit tE Komunds s€ Prishtin€s;
Raporti pdr gjendjen financiare buxhetore pEr periudhdn 1 ianar - 31 mars 2019
(rM1);
Propozimvendimi p€r ldnie nd shqyrtim publik t€ projektdokumentit p6r Planin e
mobilitetit td q€ndrueshdm urban t€ Prishtines (PMeU);
Propozimvendimi p€r ndryshimin dhe plotEsimin e Vendimit,0L. nr. 046-295921,ft
dt.06.L2.2016, t€ dh€nies nd shfryt€zim t€ pron€s s€ paluajtshme komunale Qendrds
sE Arteve t€ Kosovds;
Propozimvendimi p€r dh€nien e pronds s€ paluajtshme n€ shfryt€zim Kompanis€
Kosovare pdr Distribuim dhe Furnizim me Energji Elektrike (KEDS);
Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s sd paluajtshme komunale me prondn e
paluajtshme n€ prondsi t€ pronarEve Ilir (Ajet) sogoieva, Sabri (Ajet) sogojeva, Ajet
(Sami) Sogojeva, Albulena (Sami) Sogojeva dhe Agron (Sami) Sogojeva;
Propozimvendimi pdr kdmbimin e pron€s sd paluajtshme komunale me pron€n e
paluajtshme nE pron€si tE Salih (Hamdi) Berish€s;
Propozimvendimi p6r k€mbimin e pronds s€ paluajtshme komunale me pronen e
paluajtshme n€ pron€si t€ Visar Syleimanit;
Propozimvendimi pdr k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme komunale me prondn e
paluaitshme nd pron€si t€ Azemine (Hamit) Gashit;
Propozimvendimi p6r lEnie n€ shqyrtim publik t€ Projektrregullores p€r themelimin
dhe strukturimin e Asambles€ Komunale tE Fdmij€ve;

Vdrejtje: Luteni qii te nrcrrni pjesd ni nfuledhje. Ni rnst pantundisie pdr td nmrr€ pjesti, lnjmdrolnmi nd
Shdrbinin e Kur.tendit, rti,i tel. kontaktues: 038/230-900, lok. 1100.

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtine-Kosov€
Teletbn: + 38 I (0)38/230-900
http://www.prishtina-komuna.org
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11. Propozimvendimi p€r ndryshimin e Vendimit pdr themelimin e K6shillit
Komunal pdr Siguri n€ Bashk€si (KKSB);

12. Propozimvendimi p€r ndryshimin e Vendimit pdr caktimin e tarifave p€r transport
td pacientdve dhe caktimin e tarifave p€r qytetar€t jorezidentd t6 Prishtin€s;

13. Pyetie dhe pergiigje;
14. Te ndryshme.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
o,l ^ o60/0'f - 9t4qal{9, n€ l?.,at"zo4g

Vdreitje: Luteni qt! tii merrni pjesd ni rubledhje. Ne rast pantunddsie pdr td nwrrd pjese,lajruiirohtmi nii
Shdrbinin e Kuaendit, nd tel, kontnktues: 038/230-900, lok. 1100.

Adresa: Rr. UQK- 2- I 0 000 Prishtine-Kosove
Telefon: + 38 I (0)38/230-900
http ://www.prishtina-komuna. org
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